
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022 п.г.т. Мотыгино № 381-п

О введении на территории Мотыгинского района режима 
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов 
управления и сил районного звена, территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
администрации Мотыгинского района от 18.08.2017 № 452-п «О создании 
районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мотыгинского района», 
учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Мотыгинского района от 26.09.2022 № 3, в целях предупреждения 
возможных чрезвычайных ситуаций на проложенном временно объездном 
участке на 47 км автодороги Мотыгино - Широкий Лог 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 26.09.2022 в 13часов 05минут для органов управления и сил 
районного звена, территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Мотыгинского района, режим функционирования «Повышенная 
готовность»

2.Установить местный уровень реагирования для органов управления и 
сил районного звена, территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Мотыгинского района.

3. Рекомендовать к применению перечень превентивных мероприятий:
3.1 Оповещать население и организации Мотыгинского района через

систему оповещения 112, социальные сети, сайт администрации 
Мотыгинского района, по средствам электронного документоборота о 
состоянии временного переезда на 47 км автодороги Мотыгино - Широкий 
Лог



Ответственные: Малютин А.Л., Скурихин С.А.
Срок исполнения: постоянно

3.2 Направить обращение в КГКУ «Управление автомобильных дорог» 
Красноярского края для организации работы комиссии по оценке 
прочности временного переезда для установки дорожных знаков по 
ограничению массы транспортных средств.

Ответственные: Шаклин А.Н., Головинский А.П.
Срок исполнения: 27.09.2022г.

3.3 Разработать текстовые, информационные знаки (согласно 
нормативов) для предупреждения водителей и передачи их в Мотыгинский 
филиал ГП КК "Лесосибирск-Автодор".

Ответственные: Губанов Е.К.
Срок исполнения: 28.09.2022г.

3.4 Направить обращение в министерство транспорта Красноярского 
края, по внеплановому включению строительства моста через реку 
«Малая Слюдная» на 47 км автодороги Мотыгино -  Широкий до конца 
2022 года.

Ответственные: Шаклин А.Н.
Срок исполнения: 27.09.2022г.

3.5 Организовать совместную комиссию Мотыгинского филиала ГП КК 
«Лесосибирск -  Автодор» и администрации Мотыгинского района по 
мониторингу состояния временного переезда на 47 км автодороги 
Мотыгино - Широкий Лог.

Ответственные: Шаклин А.Н., Головинский А.П.
Срок исполнения: до снятия режима «Повышенная готовность»

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель 
Г лавы администрации 
Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Скурихин Сергей Александрович 
В9029513323

2


